
公益財団法人　あすか財団
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益
基本財産受取利息 0 0 0
基本財産受取配当金 0 0 0
基本財産運用益振替額 11,607,546 10,800,450 807,096

事業収益
事業収益 8,400,000 8,400,000 0

受取寄付金
受取寄付金振替額 1,500,000 3,000,000 △ 1,500,000

雑収益
受取利息 216 135 81
雑収益 0 0 0

経常収益計 21,507,762 22,200,585 △ 692,823
(2) 経常費用

事業費 19,689,042 15,098,882 4,590,160
給料手当 4,154,320 3,872,357 281,963
賞与 160,000 120,000 40,000
福利厚生費 0 0 0
法定福利費 656,660 666,023 △ 9,363
旅費交通費 67,499 48,610 18,889
通信運搬費 119,985 127,554 △ 7,569
減価償却費 835,288 852,458 △ 17,170
消耗品費 80,350 25,489 54,861
修繕費 1,737,417 0 1,737,417
光熱水料費 78,197 91,333 △ 13,136
賃借料 941,064 918,750 22,314
保険料 146,970 34,440 112,530
諸謝金 300,264 300,000 264
租税公課 394,800 387,800 7,000
支払助成金 8,160,000 5,080,000 3,080,000
支払寄付金 200,000 200,000 0
委託費 1,655,188 2,370,768 △ 715,580
雑費 1,040 3,300 △ 2,260

管理費 2,940,265 3,512,623 △ 572,358
役員報酬 300,000 300,000 0
給料手当 1,058,580 971,593 86,987
賞与 20,000 30,000 △ 10,000
福利厚生費 0 0 0
法定福利費 148,354 166,497 △ 18,143
旅費交通費 16,685 12,072 4,613
通信運搬費 29,982 41,786 △ 11,804
減価償却費 75,366 81,087 △ 5,721
消耗什器備品費 0 0 0
消耗品費 21,555 8,420 13,135
光熱水料費 19,543 30,438 △ 10,895
賃借料 235,266 306,250 △ 70,984
保険料 27,100 15,620 11,480
諸謝金 616,066 717,872 △ 101,806
租税公課 0 1,200 △ 1,200
諸会費 72,000 72,000 0
委託費 266,508 712,688 △ 446,180
雑費 33,260 45,100 △ 11,840

経常費用計 22,629,307 18,611,505 4,017,802
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,121,545 3,589,080 △ 4,710,625
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 1,121,545 3,589,080 △ 4,710,625

２．経常外増減の部 0
(1) 経常外収益 0

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,121,545 3,589,080 △ 4,710,625
法人税、住民税及び事業税 265,000 387,300 122,300
当期一般正味財産増減額 △ 1,386,545 3,201,780 △ 4,588,325
一般正味財産期首残高 99,230,280 96,028,500 3,201,780
一般正味財産期末残高 97,843,735 99,230,280 △ 1,386,545

Ⅱ  指定正味財産増減の部 0
受取寄付金 0

受取寄付金 1,500,000 3,000,000 △ 1,500,000
基本財産運用益

基本財産受取利息 10,751,531 9,996,398 755,133
基本財産受取配当金 857,000 804,500 52,500
基本財産為替差益 42,385,542 26,904,161 15,481,381

基本財産売却益 0 0 0
基本財産評価損益等

基本財産評価損益等 3,970,300 2,334,920 1,635,380
一般正味財産への振替額

基本財産運用益振替額 △ 11,607,546 △ 10,800,450 △ 807,096
受取寄付金振替額 △ 1,500,000 △ 3,000,000 1,500,000
当期指定正味財産増減額 46,356,827 29,239,529 17,117,298
指定正味財産期首残高 354,613,987 325,374,458 29,239,529
指定正味財産期末残高 400,970,814 354,613,987 46,356,827

Ⅲ  正味財産期末残高 498,814,549 453,844,267 44,970,282

正味財産増減計算書
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで



公益財団法人　あすか財団
（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 11,607,546 0 0 11,607,546
事業収益 0 8,400,000 0 8,400,000

受取寄付金振替額 0 0 1,500,000 1,500,000
雑収益 158 58 0 216
経常収益計 11,607,704 8,400,058 1,500,000 21,507,762

(2) 経常費用
事業費 15,214,525 4,474,517 0 19,689,042

給料手当 3,625,030 529,290 0 4,154,320
賞与 150,000 10,000 0 160,000
福利厚生費 0 0 0 0
法定福利費 582,486 74,174 0 656,660
旅費交通費 59,158 8,341 0 67,499
通信運搬費 104,998 14,987 0 119,985
減価償却費 150,727 684,561 0 835,288
消耗品費 70,310 10,040 0 80,350
修繕費 0 1,737,417 0 1,737,417
光熱水料費 68,432 9,765 0 78,197
賃借料 823,431 117,633 0 941,064
保険料 0 146,970 0 146,970
諸謝金 300,231 33 0 300,264
租税公課 0 394,800 0 394,800
支払助成金 8,160,000 0 0 8,160,000
支払寄付金 200,000 0 0 200,000
委託費 918,812 736,376 0 1,655,188
雑費 910 130 0 1,040

管理費 0 0 2,940,265 2,940,265
役員報酬 0 0 300,000 300,000
給料手当 0 0 1,058,580 1,058,580
賞与 0 0 20,000 20,000
福利厚生費 0 0 0 0
法定福利費 0 0 148,354 148,354
旅費交通費 0 0 16,685 16,685
通信運搬費 0 0 29,982 29,982
減価償却費 0 0 75,366 75,366
消耗品費 0 0 21,555 21,555
光熱水料費 0 0 19,543 19,543
賃借料 0 0 235,266 235,266
保険料 0 0 27,100 27,100
諸謝金 0 0 616,066 616,066
租税公課 0 0 0 0
支払寄付金 0 0 0 0
諸会費 0 0 72,000 72,000
委託費 0 0 266,508 266,508
雑費 0 0 33,260 33,260

経常費用計 15,214,525 4,474,517 2,940,265 22,629,307
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,606,821 3,925,541 △ 1,440,265 △ 1,121,545
評価損益等計 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 3,606,821 3,925,541 △ 1,440,265 △ 1,121,545

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替前増減額 △ 3,606,821 3,925,541 △ 1,440,265 △ 1,121,545
他会計振替額（法人） 0 △ 1,440,265 1,440,265 0
他会計振替額(公益） 2,293,953 △ 2,293,953 0 0
他会計振替額(会計間振替） 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 1,312,868 191,323 0 △ 1,121,545
法人税等 0 265,000 0 265,000
当期一般正味財産増減額 △ 1,312,868 △ 73,677 0 △ 1,386,545
一般正味財産期首残高 1,181,418 97,417,229 631,633 99,230,280
一般正味財産期末残高 △ 131,450 97,343,552 631,633 97,843,735

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取寄付金 0 0 1,500,000 1,500,000
基本財産運用益 53,994,073 0 0 53,994,073
基本財産売却益 0 0 0 0
基本財産評損益 3,970,300 0 0 3,970,300
一般財産へ振替 △ 11,607,546 0 △ 1,500,000 △ 13,107,546

当期指定正味財産増減額 46,356,827 0 0 46,356,827
指定正味財産期首残高 354,613,987 0 0 354,613,987
指定正味財産期末残高 400,970,814 0 0 400,970,814

Ⅲ  正味財産期末残高 400,839,364 97,343,552 631,633 498,814,549

正味財産増減計算書内訳表
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

科        目 法人会計 合計
奨学金支給事業 不動産賃貸事業


